湖北人力资源中心常见问题问答

1. Q：我想把档案托管到湖北人力资源中心，我该怎么办呢？

A：关注微信公众号（方阵人事云），直接扫码按提示申请即可。（请在提交托管申请后，下载彩印接收函交给学校辅导员或校就业指导中心。档案托管单位名称为：湖北人力资源中心，单位代码：9204）

2. Q：我想托管户口，我该怎么办呢？

A：户口托管到我中心的前提条件必须是跟武汉的用人单位或企业签订就业协议。

托管流程：关注微信公众号-方阵人事云-户档托管-应届生托管申请，按流程操作提交申请后将自动生成的接收函彩色打印出来交给学校，同时告诉学校您的档案去向，并且在2020年09月15日之前将以下材料准备齐全后递交至本中心窗口方完成户口托管手续。

落户材料：

① 《就业报到证》（抬头必须为“湖北人力资源中心”）；

② 《教育部学历证书电子注册备案表》（需在学信网下载）；

③ 毕业证复印件（A4）；

④ 身份证复印件（A4）；

⑤ 与武汉用人单位或企业签订的《就业协议书》或劳动合同书复印件；

⑥ 一寸登记照片3张（不分红蓝底）；

⑦ 户口迁到学校的毕业生提供《户口登记表》；

户口在原籍的毕业生持《就业报到证》和湖北人力资源中心《人事关系接收函》回原籍派出所开具《户口迁移证》；

《户口迁移证》注意事项：

A、迁移原因须注明为：“大中专生毕业分配”；

B、迁往地址须注明为：“湖北省武汉市”或“湖北人力资源中心”。

3. Q：我想托管我的党员关系该怎么办？

A：接上级党委通知，本中心不接收党员组织关系挂靠。

4. Q：我填完申请之后忘记保存接收函了，现在可以去哪里找这个接收函呢？

A：打开微信公众号-方阵人事云-户档托管-应届生托管申请修改，输入身份证号码和手机号即可找回接收函。

5. Q：户档托管收费吗？托管有期限吗？

A：户口、档案托管都是免费的，没有期限限制。

6. Q：托管到湖北人力资源中心的集体户口是中心城区还是远城区的？

A：中心城区集体户口

7. Q：档案托管到贵中心可以计算工龄吗？

A：根据（人社厅发【2016】75号文件）已取消转正定级手续，工龄是根据社保缴纳年限来计算的。

8. Q：档案托管到贵中心的收件地址、收件人、邮编、电话是多少？

A：湖北人力资源中心办公地址：武汉市东湖高新区高新大道与高科园二路交汇处，光谷国际人才港三楼。

电话：027-87326860  潘老师（收）邮编：430000

9. Q：我可以只托管我的户口吗？

A：不可以，我中心不接收户口单独托管，必须跟档案同时托管才能接收

10、Q：如何查询我的托管状态

A：应届毕业生请直接在微信公众号“方阵人事云”户档托管-托管状态查询中进行查询即可；往届毕业生请在如下网址进行查询托管信息

查询入口：http://www1.4sjob.com/DocumentLogin.aspx 
